[image: image1.png]

администрация ШЕГАРСКОГО РАЙОНА

Томской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.09.2017                                                                                                  №710
с. Мельниково
О проведении открытого аукциона
по продаже муниципального имущества

       В соответствии со статьей 18 Федерального Закона  № 178-ФЗ от 21 декабря 2001года «О приватизации государственного и муниципального имущества», Постановлением Правительства Российской Федерации от 12 августа 2002 года № 585 «Об утверждении положения об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе и положения об организации продажи находящихся в государственной или муниципальной собственности акций открытых акционерных обществ на специализированном аукционе», на основании отчетов  ООО «Аналитический центр оценки и консалтинга» № 182/2017, №201/2017, от 21.07.2017 об оценке рыночной стоимости,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Комиссии по продаже муниципального имущества муниципального образования «Шегарский район», утвержденной распоряжением Администрации Шегарского района от 20.10.2015 № 703 (ред. от 25.02.2016г. №64), организовать и провести торги по продажи муниципального  имущества в форме  аукциона с открытой формой подачи предложений  о цене:

       Лот
№1
– Автобус, идентификационный
номер(VIN):Х1Е39765360039121; марка, модель ТС – КАВЗ – 397653; категория: Д; год изготовления 2006, модель, № двигателя: 51300К 61006679; шасси (рама) № 330740  60899292; кузов № 39765360039121; цвет – золотисто-желтый; ПТС 45 МВ 360241 от 25.05.2006,  гос. номер  В 831 ММ  70;
      Лот № 2 – Автомобиль скорой медицинской помощи, идентификационный номер (VIN):Х9N32214040000463; (VIN)ХТН27050040074491; марка, модель ТС – ГАЗ– 32214; категория: В; год изготовления 2004, модель, № двигателя: *40630А*43084150*; шасси (рама) отсутствует; кузов № 27050040112300; цвет – белый; ПТС 52 КТ 160655 от 18.06.2004.
       2. Определить вид права на  движимое имущество  для победителей торгов – собственность.

3. Установить начальную (стартовую) цену в размере:

Лот № 1 –  49900 (Сорок девять тысяч девятьсот) рублей 00 копеек;
Лот № 2 –  9000 (Девять тысяч) рублей 00 копеек.
4.Установить величину повышения цены (шаг аукциона) в размере 5%            от начальной (стартовой) цены, что составляет:

Лот № 1 – 2495 (Две тысячи четыреста девяносто пять) рублей 00 копеек;
Лот № 2 – 450 (Четыреста пятьдесят) рублей 00 копеек;
5.Установить размер задатка 20% от начальной (стартовой) цены:

Лот № 1 – 9980 (Девять тысяч девятьсот восемьдесят) рублей 00 копеек;
Лот № 2 – 1800 (Одна тысяча восемьсот) рублей 00 копеек.
6. Экономическому отделу  (Богданова И.В.) разместить на официальном сайте для размещения документации об аукционе http://torgi.gov.ru (раздел «Торги» «Продажа государственного и муниципального имущества»), на сайте Шегарского района www.shegadm.ru («Экономика и финансы» раздел «Приватизация муниципального имущества» - объявленные торги), в срок не позднее 13.09.2017г. извещение о проведении аукциона согласно Приложению.

         7. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на Первого заместителя Главы Шегарского района Ермоленко В.П.

Глава Шегарского района                                                                           В.Ф. Маргерт

Богданова И.В.
2-10-54
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

К проекту  постановления Администрации Шегарского района

постановления (распоряжения) Администрации Шегарского района

                       «О проведении открытого аукциона по продаже муниципального имущества»
(название проекта)

Проект подготовлен Экономическим отделом Администрации Шегарского района

(название органа или структурного подразделения)

	Ф.И.О.

должность
	Виза*
	Дата

поступления

на согласование
	Дата исполнения
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	В.П. Ермоленко

Первый Заместитель Главы Шегарского района

	И.В. Саушкина

Начальник экономического отдела

	Т.Г.Чернядева

Начальник Управления финансов

	О.Г. Рассамагина

Старший юрисконсульт

юридического отдела

	Е.Н.Извекова

Управляющий делами

И.В. Богданова
2-10-54